
86. schůze Rady městské části Brno-sever 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
Nění rozpočt 
 
 
 
ně 
 
 
 
 
 
1. Veřejná zakázka „Rekonstrukce vnitřních částí BD Nováčkova 2, 4 a 6 v Brně“ 
 /2c/ 
 
 Rada městské části Brno-sever 

schvaluje 
- vyloučení společnosti V.I.P. Plus s.r.o., IČO: 28262948, se sídlem Jandáskova 2240/50 v Brně, 
v souladu s § 124 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 
- oznámení rozhodnutí zadavatele o vyloučení vybraného dodavatele, které tvoří přílohu č. 1/2c 
tohoto usnesení, 
- uplatnění práva zadavatele v souladu s § 41 odst. 7 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, ponecháním jistoty od společnosti  
V.I.P. Plus s.r.o., IČO: 28262948, ve výši 700.000,00 Kč ve prospěch zadavatele po vyloučení 
daného účastníka dle ustanovení § 124 odst. 2 zákona, 
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 
Schváleno: pro 9 proti 0 zdržel se 0  

Mgr. 
Martin 

Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro --- --- pro pro pro  pro pro pro 

 

 
2. Poskytnutí investiční dotace v oblasti sportu 
 /2b/ 
 
 Rada městské části Brno-sever 

doporučuje  
Zastupitelstvu městské části Brno-sever  
- schválit poskytnutí investiční dotace z rozpočtu statutárního města Brna, městské části Brno-
sever ve výši 300.000 Kč spolku Tělocvičná jednota Sokol Brno-Soběšice, se sídlem  
Zeiberlichova 1/44, 644 00 Brno, Soběšice, IČO: 68689926, za účelem částečné úhrady 
zpracování tendrové dokumentace pro sokolovnu Brno-Soběšice, dle přílohy č. 1/2b tohoto 
usnesení, 
- schválit uzavření smlouvy o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu statutárního města Brna, 
městské části Brno-sever mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-sever, 
Bratislavská 70, 601 47 Brno, IČO: 44992785, a spolkem Tělocvičná jednota Sokol Brno-Soběšice, 

 

 

 

USNESENÍ 
 

z 9/86. schůze Rady městské části Brno-sever, která se konala  
26. února 2025 od 09:00, v malé zasedací místnosti          

ÚMČ Brno-sever, Bratislavská 70, Brno 



2 

86. schůze Rady městské části Brno-sever 

se sídlem Zeiberlichova 1/44, 644 00 Brno, Soběšice, IČO: 68689926, jejíž návrh tvoří přílohu  
č. 2/2b tohoto usnesení, 
- pověřit Mgr. Martina Glogara, místostarostu městské části Brno-sever, podpisem smlouvy  
o poskytnutí investiční dotace ve znění přílohy č. 2/2b tohoto usnesení, 
ukládá 
vedoucí odboru sociálních věcí a školství zajistit uzavření smlouvy o poskytnutí investiční dotace 
z rozpočtu statutárního města Brna, městské části Brno-sever v souladu s tímto usnesením. 

 

Schváleno: pro 9 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro --- --- pro pro pro  pro pro pro 

 
 
3. Investiční záměr stavební úpravy MŠ Marie Majerové – rekonstrukce stávající budovy  

a nástavba nové třídy 
/2d/ 

 
 Rada městské části Brno-sever 

doporučuje 
Zastupitelstvu městské části Brno-sever  
- souhlasit s realizací investičního záměru na rekonstrukci stávající budovy a nástavby nové 
třídy MŠ Marie Majerové s názvem „MŠ Marie Majerové – rekonstrukce stávající budovy 
a nástavba nové třídy“ s předpokládanou hodnotu akce ve výši 57 500 tis. Kč včetně DPH, 
- vzít na vědomí  

• přehled financování akce „MŠ Marie Majerové – rekonstrukce stávající budovy a nástavba 
nové třídy“, který vyplývá z důvodové zprávy předloženého materiálu, 

• skutečnost, že městská část Brno-sever bude odpovídat za finančních závazky z uzavřené 
smlouvy o dílo na akci „MŠ Marie Majerové – rekonstrukce stávající budovy a nástavba nové 
třídy“,  
- schválit finanční závazek spočívající v zapojení finančních zdrojů MČ Brno-sever na akci  
„MŠ Marie Majerové – rekonstrukce stávající budovy a nástavba nové třídy“ do rozpočtu 
městské části Brno-sever na rok 2026, a to v maximální výši 38 500 tis. Kč včetně DPH tak, aby 
byly pokryty veškeré finanční závazky vyplývající z uzavřené smlouvy o dílo na akci „MŠ Marie 
Majerové – rekonstrukce stávající budovy a nástavba nové třídy“, které nebudou pro rok 2026 
prozatím zajištěny z jiných zdrojů. 
 
Schváleno: pro 9 proti 0 zdržel se 0  

Mgr. 
Martin 

Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro --- --- pro pro pro  pro pro pro 

 

 
 



3 

86. schůze Rady městské části Brno-sever 

4. Novela obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2020, o zákazu požívání 
alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích 

 /2a/ 
 
 Rada městské části Brno-sever 

doporučuje 
Zastupitelstvu městské části Brno-sever souhlasit s návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou se 
mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2020, o zákazu požívání 
alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích, ve znění pozdějších vyhlášek, který tvoří 
přílohu č. 1/2a tohoto usnesení, a s ponecháním znění přílohy této vyhlášky v části 4 pro 
městskou část Brno-sever beze změn. 

 

Schváleno: pro 9 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro --- --- pro pro pro  pro pro pro 

 
 
5. Žádost o převedení části pozemku p. č. 1035/1, k. ú. Lesná do správy MČ Brno-sever, částečné 

odplocení a oplocení 
 /2e/ 
 
 Rada městské části Brno-sever 

souhlasí 
- s podáním žádosti o převedení správy plochy zeleně části pozemku p. č. 1035/1 v k. ú. Lesná,  
o velikosti cca 6230 m², nacházející se mezi ulicemi Soběšická – Seifertova, na městskou část 
Brno-sever bez dělení dotčené parcely, 
- se zasláním žádosti o změnu správce plochy veřejné zeleně na Majetkový odbor, Magistrátu 
města Brna, oddělení evidence majetku, dle přílohy č. 1/2e tohoto usnesení, 
- s provedením částečného odstranění stávajícího plotu, vybudování nového oplocení a dvou 
vstupních branek pro veřejnost, 
ukládá 
vedoucímu odboru dopravy, rozvoje, investic a majetku zajistit realizaci usnesení RMČ Brno-
sever. 
Termín: bezodkladně  

 
Schváleno: pro 9 proti 0 zdržel se 0  

Mgr. 
Martin 

Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro --- --- pro pro pro  pro pro pro 

 

 
 
 



4 

86. schůze Rady městské části Brno-sever 

6. Žádost městské části Brno-sever o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu JMK pro rok 2025 
 /3a/ 
 
 Rada městské části Brno-sever 

bere na vědomí 
informaci o vyhlášení dotačního programu „Podpora rodinné a seniorské politiky na úrovni obcí 
pro rok 2025“ vyhlášeného Jihomoravským krajem, 
souhlasí       
s podáním žádosti městské části Brno-sever o poskytnutí finanční podpory z dotačního programu 
„Podpora rodinné a seniorské politiky na úrovni obcí pro rok 2025“ vyhlášeného Jihomoravským 
krajem na projekt „Senior Point 2025“ v celkové výši 100.000 Kč,                  
bere na vědomí 
skutečnost, že městská část plně odpovídá za závazky vyplývající z případného nedodržení 
podmínek stanovených poskytovatelem dotace, 
ukládá 
vedoucí odboru sociálních věcí a školství zajistit všechny záležitosti související s podáním výše 
uvedené žádosti. 

 
Schváleno: pro 9 proti 0 zdržel se 0  

Mgr. 
Martin 

Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro --- --- pro pro pro  pro pro pro 

 
 
 
 
        Mgr. Martin Maleček v. r.      Ing. Martin Cibula v. r.     

    starosta MČ Brno-sever             místostarosta MČ Brno-sever 


